
 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
- Provincia di Novara 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

 

Reg. pubb. N. …………05/10/2015 

 
DETERMINAZIONE n. 19 del 24.09.2015 

 

OGGETTO:  Lavori di adeguamento spogliatoi Campo Sportivo – Affidamento lavori. 

 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 

Giusta contratto di nomina n. 22 del 04.05.2012 

 
Visto il contratto rep. 22 del 04.05.2012 con il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 

responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello; 

 

Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 

autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 24.08.2015 con la quale è stato accettato il 

contributo di sponsorizzazione da parte della Ditta “Massucco Costruzioni s.r.l.” con sede in Cuneo, per il 

valore di  €.  19.000,00 oltre all’Iva di Legge; 

 

Vista la determinazione n. 13 del 31.08.2015 nella quale si affidava l’incarico per la realizzazione del 

progetto esecutivo per i lavori di adeguamento spogliatoi Campo Sportivo all’Ing. Piero Scandaluzzi di 

Novara, per un importo complessivo di contributi previdenziali ed Iva pari ad  €.  3.172,00; 

 

Tenuto conto che con deliberazione della Giunta Comunale n.  37 del 22.09.2015 si è provveduto ad 

approvare il progetto esecutivo dei lavori di adeguamento spogliatoi Campo Sportivo, redatto dall’Ing. Piero 

Scandaluzzi,  comprensivo di un quadro economico così ripartito: 

 

Importo lavori, compresi oneri di sicurezza    €. 22.000,00 

Spese Tecniche comprensive di contributo previdenziale 4%  €.   2.000,00 

Iva sui lavori        €.   2.200,00 

Iva su spese tecniche       €.      572,00 

Totale         €. 27.372,00 

 

Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità economica 

necessaria per la copertura del presente incarico, dedotta della quota di sponsorizzazione; 

 

Visto il verbale di validazione del progetto in data 14.09.2015; 

 

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito; 

 

Visto il T.U. Enti Locali di cui al D. lgs n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Di aggiudicare alla Ditta “Massucco Costruzioni s.r.l.” con sede in Via Genova n. 122 – 12100 Cuneo, i  

“Lavori di adeguamento  spogliatoi Campo Sportivo” nell’importo di  €.  22.000,00 oltre all’Iva del 10%; 



 

 

Di imputare la spesa di € 22.000,00 oltre all’Iva del 10%, all’intervento cod. 2.01.05.01 Cap. 3058 del 

Bilancio di previsione 2015 del Comune di Granozzo con Monticello. 

 

Di provvedere alla stipula del conseguente contratto di appalto e sponsorizzazione con la Ditta “Massucco 

Costruzioni s.r.l.” con sede in Via Genova n. 122 – 12100 Cuneo.  

 

Di acquisire al bilancio di previsione 2015 nelle risorse n. 4.05.4042 il contributo di sponsorizzazione pari 

ad  €.  19.000,00 oltre all’Iva del 22%, accettato dalla Giunta Comunale con Delibera n. 30 del 24.08.2015. 

 

Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 consecutivi. 

 

Di comunicare che ai sensi dell’art. 8 della legge 241/1990 responsabile del procedimento è il sottoscritto 

Dondi Geom. Maria Cristina. 

 

 

       Il Responsabile del Servizio Tecnico 

            (Dondi Geom. Maria Cristina) 

 

 

 

 

 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 24/09/2015 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 
 
 
 
 
 

 

 


